ДОЫМВСЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
С1М<|)ЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГ ИИИШ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail; mfo(a),sovet-dobroe.огя

79- ое очередное заседание 2 созыва

с. Доброе

РЕШЕНИЕ

№ 453/24 «26» апреля 2024 года

Об отмене решения Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 26
декабря 2014 года № 44/14

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции", пунктом 1 Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года №
2220, рассмотрев экспертное заключение министерства Юстиции Республики Крым
от 16 февраля 2024 года № 05/03-02/320, руководствуясь Уставом муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики
Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Отменить рещение Добровского сельского совета Симферопольского
района Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 44/14 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Добровского
сельского поселения Симферопольского муниципального района».

2. Разместить настоящее решение на официальном Портале Правительс гва
Республики Крым на странице Симферопольского района Республики Крым в
разделе -  Муниципальные образования района, подраздел Добровское сельское

поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), на сайте Добровского еельекого поселения
Симферопольского района Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru/resheniva-
soveta-deputatov/), а также на информационном стенде, раеположенном в здании
администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика Крым
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского сельского
совета* -  глава администрации
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/
https://sovet-dobroe.ru/resheniva-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniva-soveta-deputatov/